
Cod. Proposta 36817 
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 
 

 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

AVVOCATURA 

____________________________________________________________________________ 

Assunto il 30/08/2023 

Numero Registro Dipartimento 1458 

=========================================================================== 

DECRETO DIRIGENZIALE 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

N°. 12095 DEL 30/08/2023 

Oggetto: CT 1811/2022 - Corte di Giustizia Tributaria di II° di Catanzaro. – Ricorso in appello 

avverso la sentenza n. 1678/2023 Reg. Sent. della Corte di Giustizia Tributaria di I° di Reggio 

Calabria: C.F. c/ Regione Calabria+1 - Determinazione di proposizione appello e nomina di un 

difensore - Conferimento incarico all’Avv. Giulia De Caridi dell’Avvocatura Regionale sezione di 

Reggio Calabria. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria. 



Cod. Proposta 36817 
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 
 

IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE 

PREMESSO che l’Avvocatura regionale, quale ufficio di diretta collaborazione del Presidente della 

Giunta ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, così come modificato dall’art. 

7 comma 1 lettera c) della legge regionale 27 aprile 2015 n. 11, provvede alla tutela legale dei diritti 

e degli interessi della Regione; 

PREMESSO CHE con sentenza n. 1678/2023 Reg. Sent., la Corte di Giustizia Tributaria di I° di 

Reggio Calabria accoglieva il ricorso proposto dal sig. [Omissis…], avverso la cartella di pagamento 

n. 09420200008257161000riferita a pretese debitorie in materia di tassa di concessione regionale; 

CONSIDERATO che le motivazioni di cui alla sentenza in. 1678/23 appaiono erronee in fatto e in 

diritto e, pertanto, si appalesa la necessità di proporre gravame avverso la sopra indicata sentenza 

dinanzi alla Corte di Giustizia Tributaria di II° di Catanzaro al fine di ottenere la riforma della stessa 

(giusta nota prot. n.188763/2023 del Dipartimento Economia e Finanze); 

RITENUTO pertanto di dover disporre la tempestiva e rituale costituzione in giudizio, onde tutelare i 

diritti e gli interessi della Regione Calabria, conferendo all’uopo l’incarico di rappresentanza e difesa 

dell’Ente all’avvocato Giulia De Caridi dell’Avvocatura regionale Sezione di Reggio Calabria; ai fini 

della tutela degli interessi dell’Amministrazione Regionale; 

VISTO lo Statuto della Regione Calabria approvato con L.R. n. 25 del 19 ottobre 2004; 

VISTO l’art. 10 della L.R. n.7/96, così come modificato dall’art. 10 della L.R. 18/04 e dall’art. 1, c.10, 

L.R. 12/05, con il quale è stata istituita l’Avvocatura Regionale; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 665 del 14/12/2022 di approvazione del Regolamento 

Regionale n. 12 del 14/12/2022 avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione delle strutture 

della Giunta Regionale”; 

VISTO il DPGR. n. 11 del 04.04.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Coordinatore 

dell’Avvocatura Regionale; 

DATO ATTO che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore per i motivi esposti nella 

nota prot. n. 191005 del 10.06.2020 di questa Avvocatura; 

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità 

e correttezza del presente atto; 

DECRETA 

Per i motivi sopra evidenziati di costituirsi nel giudizio di cui in premessa; 

- di nominare procuratore e difensore della Regione Calabria, l’Avv. Giulia De Caridi 

dell’Avvocatura Regionale- sez. di Reggio Calabria ratificando l’attività defensionale sin qui 

svolta; 

- di dare atto che, ai sensi della legge regionale 30 dicembre 2013, n. 56 – art. 7, comma 3, 

il presente incarico non comporta impegno di alcuna spesa in quanto conferito ad avvocato 

interno;  

- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 

marzo 2013 n. 33 e dell’art.20 L.R. n.11/2011, alla pubblicazione del provvedimento sul 

BURC ai sensi della L.R. n.11/2011 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice 

competente nei termini di legge. 

-  

Sottoscritta dal Coordinatore 
Avv. Alfonso Mezzotero 

(con firma digitale) 


